

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Realizada No Exercício (b)	Percentual de Realização (b/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS)	46.332.000,00	47.554.848,38	19.999.754,61	42,05
RECEITAS CORRENTES	46.132.000,00	46.132.000,00	18.454.501,17	40,00
RECEITA TRIBUTARIA	6.156.500,00	6.156.500,00	3.224.142,26	52,36
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.122.000,00	1.122.000,00	928.913,13	82,79
RECEITA PATRIMONIAL	1.760.000,00	1.760.000,00	656.840,97	37,32
RECEITA AGROPECUARIA	8.000,00	8.000,00	2.999,62	37,49
RECEITA DE SERVIÇOS	80.000,00	80.000,00	14.342,08	17,92
TRANSFERENCIAS CORRENTES	35.071.200,00	35.071.200,00	13.116.179,81	37,39
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.934.300,00	1.934.300,00	511.083,30	26,42
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	1.422.848,38	1.545.253,44	108,60
OPERACOES DE CREDITO	0,00	501.000,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00	10.000,00	75.016,38	750,16
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	200.000,00	200.000,00	213.023,68	106,51
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	711.848,38	1.257.213,38	176,61
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)	1.968.000,00	1.968.000,00	1.091.920,21	55,48
TOTAL DAS RECEITAS	48.300.000,00	49.522.848,38	21.091.674,82	42,58

DEFICIT DE CAPITAL 749.413,85

DESPESAS	Dotação Inicial	Creditos Adicionais	Dotação Atualizada (c)	Liquidada No Exercício (d)	Percentual de Execução (d/c)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS)	46.097.000,00	8.901.878,42	54.998.878,42	15.765.736,50	28,66
DESPESAS CORRENTES	37.805.000,00	118.666,69	37.923.666,69	13.471.069,21	35,52
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.488.400,00	160.495,00	16.648.895,00	7.536.765,36	45,26
TRANSF. INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS L	100.000,00	0,00	100.000,00	32.000,00	32,00
APLICACOES DIRETAS	16.388.400,00	160.495,00	16.548.895,00	7.504.765,36	45,34
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	126.000,00	0,00	126.000,00	56.533,18	44,86
APLICACOES DIRETAS	126.000,00	0,00	126.000,00	56.533,18	44,86
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.190.600,00	41.828,31	21.148.771,69	5.877.770,67	27,79
TRANSFERENCIAS A UNIAO	1.000.000,00	23.000,00	1.023.000,00	60.362,39	5,90
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	1.000.000,00	238.000,00	1.238.000,00	345.906,45	27,94
APLICACOES DIRETAS	19.190.600,00	302.828,31	18.887.771,69	5.471.501,83	28,96
DESPESAS DE CAPITAL	6.117.000,00	8.921.513,34	15.038.513,34	2.294.667,29	15,25
INVESTIMENTOS	5.892.000,00	8.787.513,34	14.679.513,34	2.143.545,78	14,60
TRANSFERENCIAS A UNIAO	0,00	4.205,75	4.205,75	4.205,75	100,00
TRANSFERENCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	280.000,00	48.000,00	328.000,00	41.280,63	12,58
APLICACOES DIRETAS	5.612.000,00	8.735.307,59	14.347.307,59	2.098.059,40	14,62
AMORTIZACAO DA DIVIDA	225.000,00	134.000,00	359.000,00	151.121,51	42,09
APLICACOES DIRETAS	225.000,00	134.000,00	359.000,00	151.121,51	42,09
RESERVA DE CONTINGENCIA	343.000,00	138.301,61	204.698,39	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS	1.832.000,00	0,00	1.832.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS)	2.203.000,00	385.000,00	2.588.000,00	1.089.572,65	42,10
TOTAL DAS DESPESAS	48.300.000,00	9.286.878,42	57.586.878,42	16.855.309,15	29,26

SUPERAVIT CORRENTE 4.983.431,96

RESULTADO ORÇAMENTARIO - SUPERAVIT 4.234.018,11

SERAFINA CORREA ,06/06/2014

Ademir Antônio Presotto Odeni Antonio Schaffer Castro Roberta Graziella V.Castro Maria Salete Coloretto Alban
Prefeito Municipal Secretário Finanças Controle Interno Contadora

CPF:174.957.330,04

CPF:250.059.950,72

CPF:753.062.470,91

CRC/ RS 58.792